
یادداشت

برخی نامزدهای ریاست جمهوری با روند 
تصمیم گیری در کشور بیگانه اند

ادامه از صفحه اول

 نه طرف های مقابل ســخن او را جدی تلقی می 
کنند. پس کاندیداهای محترم در تشریح مواضع و 
نظرات خود در مورد سیاست خارجی بهتر است از 
اتهام زنی به دستگاه دیپلماسی و وارد کردن آن به 

مقولات سیاسی و جناحی پرهیز کنند.
نامزد کرسی ریاست جمهوری ایران باید بداند که 
در حوزه سیاست خارجی چالش های عمده ای در 
پیش خواهد داشت. کاندیدای ریاست جمهوری 
باید روشــن کند که آیا از دیدگاه او اصولا روابط 
خارجی و نظام بین الملل مقولــه مهمی تلقی می 

شود یا خیر؟
کســانی که برای تأثیــر روابط خارجــی در رفع 
مشــکلات کشــور درصد تعیین کرده و برای آن 
اهمیت چندانی قائل نیســتند، برداشت درستی از 
ماهیت ارگانیک و به هم پیوستگی همه ابعاد داخلی 
و خارجی سیاست و حکومت ندارند. چگونه می 
توان وجود فشــارهای بین المللی، فقدان روابط 
بانکی بین المللی، عدم همکاری با نهادهای پولی، 
مالی جهانی و بیمه ای جهانی و تاثیر آن بر اقتصاد 

کشور در یک جهان بهم پیوسته را نادیده گرفت؟!
نامزد ریاســت جمهوری باید روشــن کند که از 
دیدگاه او تحریم یک مشــکل و یــک مانع برای 
تجارت و توسعه کشور محسوب می شود یا خیر؟!

اگر تحریم مشکل محسوب می شود برای چه کسی 
ایجاد اشکال کرده است؟ و بالعکس از دیدگاه چه 

کسانی اصولا تحریم تاثیر چندانی ندارد؟!
او باید از نظرات ذینفعــان مانند تجار، کارآفرینان، 
شرکتهای کوچک و متوسط تا شــرکتهای بزرگ 
دولتی و صنایع مختلف مطلع باشــد سپس در این 

خصوص اظهار نظر کند.
 او باید روشن کند چه طرحی برای مقابله و برطرف 
کردن تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران در عین 

حال حفظ دستاوردهای مهم کشور دارد.
هر رئیس جمهــوری باید روشــن کنــد که چه 
چارچوب قانونی برای اجــرای تعهدات جهانی، 
چند جانبــه و دوجانبه کشــورمان در حوزه ها و 

موضوعات مختلف پیش بینی کرده است.
او باید در مورد مفاهیم پذیرفته شده و بنیادین نظام 
بین المللی مانند احترام متقابــل، عدم مداخله در 
امور داخلی دیگران، حفظ صلح و ثبات منطقه ای 
و جهانی، حل و فصل مســالمت آمیز اختلافات، 
همزیستی مسالمت آمیز با سایر کشورها همچنین 
همکاری مشــترک در مقابله با تروریسم، جرایم و 
جنایات بین المللی، تجارت بیــن المللی و... ایده 
های روشن و منطقی داشته باشد و مهمتر اینکه باید 
بداند چگونه این مفاهیم و ارزشــهای بین المللی 
را با مفاهیم ملی مانند قدرت، اقتدار، اســتقلال و 
حاکمیت ملی کشور یکجا و همزمان جمع خواهد 

کرد.
او باید روشــن کند که از دیدگاه وی چگونه باید 
استقلال و اقتدار کشور، رفاه و معیشت مردم ایران 
را ارتقا داد و حق آنان بر زندگی شرافتمندانه را پاس 
داشت در عین حال نســبت به ظلم به مسلمانان و 

مستضعفان جهان نیز بی تفاوت نبود.
کاندیدای ریاســت جمهوری باید به تاثیر روابط 
خارجی بر وضعیــت اقتصادی و معیشــتی مردم 
ایران اشراف داشته باشــد. او باید از هم اکنون به 
این موضوع بیندیشــد که از اظهار نظر و اقدامات 
عجولانه در سیاست خارجی پرهیز کرده و در مدت 
زمان معینی سیاســتی را تدوین کند که با کمترین 
شعار زدگی یا کلی گویی بتواند مورد اجماع همه 
ارکان نظام قرار گیرد. تنها در اینصورت اســت که 

دیپلماسی قادر به تامین منافع ملی خواهد بود.
در غیر این صورت، کشوری که در سیاست خارجی 
دچار بلاتکلیفی اســتراتژیک شــود هرگز موفق 
به حفظ منافع و اقتدار خود در ســطح بین المللی 
نخواهد شد. امروزه سیاست خارجی تبدیل به یک 
مقوله بسیار جدی اســت و کاندیدایی که انتخاب 
می شــود باید از هم اکنون برای تدوین سیاست ها 
و دکترین شفاف و اجماع ســازی داخلی در مورد 
موضوعات مهم و تاثیر گذار روابط خارجی باشد. 
ریاست جمهور ایران ناچار اســت توانایی داشته 
باشــد که مقولات به ظاهر متناقض را با هم جمع 
کرده و از تجمیع تناقضات، اجرای سیاست خارجی 

را طراحی کند.

رشت-خط ریلی رشت- کاسپین به عنوان آخرین تکه پازل کریدور شمال- جنوب، با حضور مقامات عالی رتبه 
ایران و روسیه مورد بهره برداری قرار گرفت.
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبرداد:

 بهره گیری از شناورهای
 حاج قاسم و ابومهدی در راهیان نور

فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: شناور حاج قاسم ســلیمانی که یک پدیده در امر 
شناورهاست و شناور ابومهدی المهندس به ظرفیت راهیان نور دریایی اضافه می شود تا 
دانشجویان بتوانند از اروند بازدید کنند و در جریان ابعاد عملیات های آبی ما قرار گیرند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار علیرضا تنگسیری در یکصدو بیست و ششمین جلسه 
شورای سیاست گذاری راهیان نور کشور که در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
برگزار شد، با بیان اینکه از سال 1390 کار راهیان نور را در نیروی دریایی سپاه شروع 
کردیم، اظهار داشت: در دریا به خاطر اینکه برادران مان در ارتش و سپاه شهدای مظلومی 
تقدیم کرده اند، موضوع راهیان نور پیگیری شد تا این مسائل مغفول مانده برای نسل 

آینده تبیین شود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه راهیان نور دریایی در سه استان راه اندازی شده 
است، گفت: در استان هرمزگان به واسطه ی شــهدایی که در ارتش و سپاه تقدیم شده 
است، این موضوع پیگیری شــد. ما به تنهایی در جزیره لارک 24 شهید چترباز تقدیم 
کرده ایم که بسیاری از جوانان ما از این اتفاقات بی اطلاع هستند. ما شهدایی را از نیروی 
دریایی ارتش، سپاه و فراجا داریم، لذا این اتفاق را در استان هرمزگان راه اندازی کردیم 

و مورد استقبال بسیار خوبی قرار گرفته است. 
وی عنوان کرد: حضور مردم در یادمان های دریایی راهیان نور هدفمند صورت می گیرد 
و در نهایت نظرسنجی از زائران انجام می شود که خیلی مورد استقبال است. ما امسال 
در یادمان والفجر 8 به تنهایی میزبان بیش از 205 هزار زائر بودیم و 95 هزار 923 نفر را 
سوار شناور کرده ایم. اساتید و روحانیت اقشار هدف ما در اردو های راهیان نور دریایی 

هستند به خاطر همین این عزیزان را با مناطق مختلف دریا آشنا می کنیم. 


